ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 07.11.2024 № 101
(принято на 12 сессии)
р.п. Красногородск

	Об утверждении ключевых показателей

муниципального земельного контроля и их целевых значений, индикативных показателей, используемых при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории

Красногородского муниципального округа

            В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле на территории Красногородского муниципального округа Псковской области, утвержденным Собранием депутатов Красногородского муниципального округа от 12.03.2024 № 59, Собрание депутатов Красногородского муниципального округа РЕШИЛО:

           1. Утвердить ключевые показатели муниципального земельного контроля и их целевые значения, индикативные показатели, используемые при осуществлении муниципального земельного контроля   на   территории Красногородского муниципального округа согласно приложению.
            2. Решение Собрания депутатов Красногородского района от 29.12.2021 № 176 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Красногородский район» считать утратившим силу.
3. Решение Собрания депутатов муниципального образования «Красногородск» от 28.12.2021 № 66 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Красногородск» считать утратившим силу.
             4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http

 HYPERLINK "http://pravo/pskov.ru"
://

 HYPERLINK "http://pravo/pskov.ru"
pravo.pskov

 HYPERLINK "http://pravo/pskov.ru"
.

 HYPERLINK "http://pravo/pskov.ru"
ru и разместить на официальном сайте Администрации Красногородского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальный земельный контроль».
            5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Красногородского муниципального округа                                                      Ю.Н. Кочешкова
Глава Красногородского муниципального округа                                           В.В.Понизовская
Верно                            Е.Н.Григорьева
                                                                                                                             Приложение
к решению Собрания депутатов

Красногородского муниципального округа

от 07.11.2024 № 101
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ   НА   ТЕРРИТОРИИ КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Оценка результативности и эффективности деятельности органа муниципального

   земельного контроля осуществляется на основе системы показателей результативности

   и  эффективности муниципального земельного контроля.
В систему показателей результативности и эффективности деятельности входят:
1) ключевые показатели муниципального земельного контроля, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень  устранения  риска  причинения  вреда  (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение которых должен обеспечить контрольный орган;

2) индикативные показатели видов контроля, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее   осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

Перечень ключевых показателей муниципального земельного контроля
и их целевые значения

	№
п/п
	Наименование ключевого показателя
	Показатель

	1
	Процент устранения нарушений из числа выявленных
нарушений земельного законодательства
	50 %

	2
	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий

	0 %

	3
	Процент обоснованных жалоб на действие (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при

проведении контрольных мероприятий
	0%

Индикативные показатели
 1) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

 2) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проведенных за отчетный период;

   3) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального земельного контроля, за отчетный период;
 4) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
5) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
6) количество проведенных профилактических мероприятий, за отчетный период;
7) количество выданных предостережений, за отчетный период;
      8) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований, за отчетный период;

       9)  количество устраненных нарушений обязательных требований, за отчетный период.

     10) количество материалов контрольных мероприятий, переданных в уполномоченные органы для возбуждения дел об административных правонарушениях.